
PROTOKÓŁ  Nr 28/2012
          z posiedzenia  Komisji O światy, Kultury i Zdrowia

 z dnia  17 stycznia 2012r.

Obecni:

1. Tadeusz Sasin                          - Przewodniczący Komisji
2. Robert Szydlik                         - Zastępca Przewodniczącego
3. Włodzimierz Fydryszek           - Członek Komisji
4. Stefan Mikiciuk          - Członek Komisji
5. Kamil Laskowski          - Członek Komisji

Zaproszeni goście:

1. Katarzyna Rostek – Kierownik OPS

2. Waldemar Banaszek – Wiceburmistrz Tłuszcza

Porządek:

1. Przyjęcie protokołu nr 27/2011 z poprzedniego posiedzenia komisji.

2. Informacja o spotkaniach kulturalno-społeczno-sportowych w okresie od 
03.01.2012r. do 16.01.2012r.

3. Zimowy wypoczynek dzieci i młodzieży szkolnej – harmonogramy zajęć w 
gminnych placówkach oświatowych.

4. Konkurs na świąteczny przystrój i estetykę posesji.

5. Pismo korespondencyjne odnośnie nadania tytułu Honorowego Obywatela 
Gminy Tłuszcz.

6. Sprawy różne.

Proponowany porządek został przyjęty.

Ad 1.

Radni zapoznali się z treścią protokołu nr 27/2011 z poprzedniego posiedzenia 
komisji. Protokół został przyjęty.
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Ad 2. 
05.01.2012r. - spotkanie z Sekcją Emerytów, Rencistów i Nauczycieli;
06.01.2012r. - występ Chóru Miejskiego Lux Mea w Ząbkach – przegląd kolęd;
08.01.2012r. - gościnny koncert kolęd Chóru Miejskiego Lux Mea w Urlach;
09.01.2012r. - I Noworoczne Spotkanie Samorządowe Gminy Tłuszcz;
11.01.2012r. - spotkanie Grupy Grzelarczyków;
16.01.2012r. -  spotkanie Stowarzyszenia kupców ul. Warszawskiej „Nasza 
Ziemia” i przedstawicieli PKP Nieruchomości.
Radny Stefan Mikiciuk podkreślił, że  6 stycznia 2012 roku Chór Miejski Lux 
Mea brał udział w Przeglądzie Kolęd w Ząbkach zorganizowanym przez 
Stowarzyszenie Ceacilianum w kościele Miłosierdzia Bożego. Chór został 
przyjęty bardzo owacyjnie, najbardziej ze wszystkich występujących.  Również 
wcześniejszy występ w Urlach  w czasie którego Chór Lux Mea uczestniczył w 
oprawie Mszy Św., a następnie zaprezentował się koncercie kolęd i został 
przyjęty bardzo serdecznie. W ten sposób również Chór promuje Gminę 
Tłuszcz.

Ad 3.
Radni Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia zapoznali się z przedłożonymi przez 
Panią Jadwigę Gizińską sprawozdaniami z przeprowadzonych zajęć w czasie 
ferii w placówkach oświatowych z terenu Gminy Tłuszcz – załączniki do 
protokołu nr 1-8.

Ad 4. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia przybliżył również 
radnym informacje na temat konkursu na najładniejszy przystrój 
bożonarodzeniowy posesji. Radny Sasin zasugerował i podał miejsca, które 
przypadły mu do gustu podczas oceny.
Pan Sasin wraz z członkami Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska na 
najbliższym posiedzeniu w dniu 26.01.2012r. wytypują wyróżnionych.

Ad 5.
Przewodniczący Komisji przedstawił radnym pismo przewodnie dołączone do 
zebranych podpisów odnośnie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy 
Tłuszcz.  Pismo zostało zarejestrowane pod nr 66 w dzienniku 
korespondencyjnym w dniu 04.01.2012 roku i stanowi załącznik nr 9 do 
niniejszego protokołu. 

Komisja po zapoznaniu się z treścią pisma jednogłośnie poparła wniosek.

Ad 6.
Przybyła na posiedzenie Komisji Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Pani 
Katarzyna Rostek przybliżyła radnym informacje odnośnie realizacji zadań 
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przez OPS w 2011 roku na podstawie przygotowanego sprawozdania. 
W roku ubiegłym do realizacji oprócz zadań podstawowych OPS'owi 

doszły jeszcze dwa duże zadania związane z wejściem w życie następujących 
ustaw:

1. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie - ustawa, która zobowiązuje 
samorządy do tworzenia zespołów interdyscyplinarnych. Zespół taki 
powstał w Tłuszczu, obsługą zajmuje się OPS. Zespół ten tworzą 
przedstawiciele różnych organizacji i instytucji, które mają działać razem, 
żeby zmniejszyć skalę przemocy występującej w rodzinie. Zespół działa 
w ramach obowiązków służbowych nikt nie otrzymuje wynagrodzenia z 
tego tytułu.

2. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, która od 1 stycznia 
2012 roku obowiązuje, mimo braku szeregu rozporządzeń. Zadania, które 
do tej pory prowadzone były przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
( zadania dotyczące pracy z rodzinami biologicznymi) zostały scedowane 
na OPS'y. Nie jest to jedyny obowiązek i koszt, gdyż ta ustawa nakłada na 
Gminy obowiązek zatrudnienia asystentów rodziny. 

Asystent rodziny jest to osoba, która jest wnioskowana przez pracownika 
socjalnego, ściśle z pracownikiem socjalnym opracowuje plan działania i 
prowadzi rodzinę w środowisku, m.in. poprzez naukę gotowania, rozwiązania 
problemów opiekuńczo-wychowawczych. Ta ustawa również  nakłada na Gminę 
cała organizację pomocy dziecku i rodzinie.
Tłuszczański Ośrodek Pomocy Społecznej chciałby zająć się realizacją tej 
ustawy w 2012 roku. Jednakże środków finansowych na realizację założeń nie 
ma żadnych, również i na zatrudnienie asystenta, ani na pracę dodatkową, która 
„spada” na Ośrodki.
Pani Katarzyna Rostek poinformowała, że skoro OPS realizuje projekty 
systemowe jeszcze przez najbliższe trzy lata (do listopada 2014 roku) po 
konsultacja z Burmistrzem postanowiono, że należy się zająć ww zakresem. 
Tym bardziej, że metoda środowiskowa jest bardzo rozwinięta, a bardzo ważna 
jest praca z jednostką i z rodziną w tym przypadku. Tłuszczański OPS chce 
skupić się na pomocy głównie dziecku z rodziny przemocowej, wielodzietnej, 
niepełnej, tak gdzie występują problemy opiekuńczo-wychowacze, 
socjoterapeutyczne, również tam, gdzie jest potrzebna terapia psychologiczna 
terapeuty uzależnień. Pani kierownik stwierdził, iż właśnie taki wachlarz 
wsparcia mógłby stworzyć Ośrodek Pomocy Dziecku i Rodzinie, który 
jednocześnie byłby zapleczem dla Ośrodka. Lokalizacją pod urządzenie tego 
miejsca byłyby pomieszczenia w budynku Muzeum i Biblioteki, obecnie 
nieużytkowane. Z projektu systemowego są wystarczające środki, aby 
wyposażyć salę. Gmina ze swojej strony zakupiłaby wykładzinę antypoślizgową 
z atestem i odświeżyłaby ściany  poprzez ich odmalowanie. Planowane jest 
również stworzenie punktu wydawania posiłków (drożdżówki, dania obiadowe - 
jeśli będzie taka potrzeba).
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Pani Rostek poinformowała, że nie uległo zmianie kryterium pomocy 
społecznej, jednakże od października br. prawdopodobnie będą zmiany. Według 
przygotowanej analizy porównawczej roku 2010 z rokiem 2011 wyraźnie widać, 
że wydatki na pomoc społeczną spadają, tym samym liczba osób korzystających 
z tego wsparcia maleje.
Łącznie ze wszystkich form pomocy świadczonych przez OPS skorzystało 1 107 
mieszkańców (385 rodzin); ze świadczeń rodzinnych skorzystało 1 023 rodziny, 
z funduszu alimentacyjnego 856 rodziny, ze świadczeń przyznawanych w 
ramach zadań zleconych decyzjami przyznano 578 rodzin; wyłącznie w formie 
pracy socjalnej  681 osób.
Głównymi powodami trudnej sytuacji życiowej mieszkańców są:

−−−− ubóstwo – 239 rodzin ( z terenów wiejskich 160 rodzin) = 653 osoby;
−−−− długotrwała, bądź ciężka choroba – 212 rodzin = 516 osób;
−−−− bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i prowadzeniu 

gospodarstwa domowego – 40 rodzin = 149 osób;
−−−− rodziny niepełne – 38 rodzin = 133 osoby;
−−−− bezrobocie – 179 rodzin = 604 osoby; 

Pani Katarzyna Rostek omówiła pokrótce plan, wykonanie i strukturę wydatków 
oraz dochody Ośrodka Pomocy Społecznej.
Kierownik OPS'u przybliżyła również działalność Klubu Integracji Społecznej 
oraz innych projektów.  Według przygotowanej analizy porównawczej w 2011 
roku zmniejsza się liczba korzystających z pomocy społecznej i świadczeń w 
ramach zadań własnych, a wzrosła liczba osób i rodzin która wymaga pomocy w 
postaci wyłącznie pomocy socjalnej. Zmniejszyła się kwota wydatkowanych 
świadczeń rodzinnych i korzystających z funduszem alimentacyjnego. 
Zmniejszeniu uległa również ogólna liczba badanych w 2011 zasiłków celowych 
i okresowych ze środków własnych, a także zasiłków z dotacji. Wzrosła 
natomiast ogólna kwota odprowadzanych środków w 2011 roku na składki 
zdrowotne i zasiłki stałe. Zmniejszyła się wydatkowana kwota na usługi 
opiekuńcze w ramach zadań Gminy, natomiast wzrosły wydatki na domy 
pomocy społecznej. Zmniejszeniu uległa również ogólna kwota wydatkowana 
ze środków gminnych w ramach państwa w zakresie dożywiania w tym pomoc 
na zakup żywności. 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej bierze udział w 2 letnim projekcie 
„Centrum Aktywizacji Lokalnej”, który ma na celu aktywizację społeczeństwa. 
Pani Rostek podczas zjazdów dowiaduje się i uczy się jak  mobilizować do 
aktywności mieszkańców.
Pani Katarzyna Rostek poinformowała Komisję Oświaty, Kultury i Zdrowia, iż 
na najbliższą Sesję Rady Miejskiej w Tłuszczu będzie miała prawdopodobnie 
dwa lub więcej projektów uchwał ( dot.  m.in. seniorów i programu 
systemowego).
Dodatkowo Pani Rostek poinformowała, że w ramach działalności Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku powstanie ogród miejski przy Centrum Kultury, Sportu i 
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Rekreacji. Wszystkich chętnych zachęca do wzięcia udziału w tej akcji poprzez 
nasadzenie roślinności i pracę w ogrodzie. W związku z tym zbierana 
makulatura przez OPS zostanie wymieniona na sadzonki roślin na najbliższej 
imprezie gminnej. 

Radni Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia podziękowali Pani Rostek za 
przybycie na posiedzenie.

Radny Tadeusz Sasin zwrócił się do Wiceburmistrza, z sugestią odnośnie 
wspomnianego przez Panią Rostek lokalu w budynku Muzeum w którym była 
apteka będzie przeznaczony na potrzeby OPS. Radny zasugerował, iż może 
warto byłoby wynająć tę powierzchnię prywatnemu najemcy, aby uzyskać 
dodatkowe finansowanie dla Gminy. 

Wiceburmistrz Banaszek poinformował, iż ze względu na to, że został napisany 
projekt przez Panią Rostek, który otrzymał dofinansowanie na realizację i nie 
ma możliwości przydzielenia na innej lokalizację to będzie to ww. lokum. 
Założenia projektu są bardzo dobre i potrzebne dla społeczeństwa. Będzie 
uiszczana opłata czynszowa ze środków programowych za ten lokal.

Radni zwrócili się również do Pana Waldemara Banaszka, aby przybliżył obecną 
sytuację funkcjonowania świetlicy w sołectwie Dzięcioły.

Wiceburmistrz wyjaśnił, iż świetlica w Dzięciołach nigdy nie była zamknięta. 
Od poniedziałku jest zarządzana jest przez Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji. 
Otwarta jest w godzinach 14 – 20 od poniedziałku do piątku. W świetlicy 
pracuje osoba z wykształceniem pedagogicznym. Zostało również uzupełnione 
wyposażenie świetlicy poprzez zakup artykułów papierniczych, kredek, farb itp., 
gdyż dla dzieci przychodzących do świetlicy będą organizowane zajęcia 
plastyczne oraz będą wyświetlane filmy.

Radny Tadeusz Sasin poprosił Wiceburmistrza o informację jak funkcjonuje 
świetlica w Jasienicy.

Pan Waldemar Banaszek poinformował, że świetlica w Jasienicy funkcjonuje na 
niezmienionych zasadach, jedynie różnicą jest fakt, że jest prowadzona przez 
jedną panią i nie ma zatrudnionej osoby do pomocy. Zastępca Burmistrza dodał, 
że lodowisko w Tłuszczu już działa.

Radny Fydryszek natomiast zapytał, czy istnieje możliwość  odśnieżenia płyty 
boiska Orlik, aby korzystać z niego.

Wiceburmistrz stwierdził, że nie wie, czy treningi prowadzone przez radnego 

5



Fydryszka mogą być tam prowadzone. W związku z tym, że jest niska 
temperatura, nawierzchnia boiska jest zmarznięta i grając  w takich warunkach 
prawdopodobnie powoduje to w okresie letnim, kruszenie się murawy. Gmina 
wystąpi z zapytaniem do producenta nawierzchni, czy jest możliwość 
użytkowanie boiska w obecnie panujących warunkach.
Radny Fydryszek wyjaśnił, iż zadał to pytanie ze względu na brak hali 
sportowej w Tłuszczu. Wychowankowie Klubu TKS Bóbr nie mają gdzie 
trenować. Radny zadał ww pytanie również w imieniu trenera I drużyny Klubu, 
gdyż po prostu nie ma gdzie trenować.

Radny Laskowski uważa, że należy pilnować, aby użytkownicy boiska mieli 
odpowiednie obuwie. Zaznaczył również, że musi to być właściwe obuwie 
dostosowane do tej nawierzchni, gdyż w innym przypadku murawa będzie się 
kruszyła. Zdaniem radnego animatorzy zatrudnieni do obsługi kompleksu boisk 
powinni nie dopuszczać do gry drużyn, jeśli któryś z graczy nie będzie miał 
odpowiednich butów np. poprzez niezapalenie oświetlenia boiska.
Pan Kamil Laskowski zapytał Z-cę Burmistrza, czy w 2012 roku przewidziane 
jest podwyższenie, wyczesanie murawy Orlika?

Wiceburmistrz stwierdził, że na pewno tak, są różne rodzaje czyszczeń i 
konserwacji i również różnie kształtują się ceny, od 3 tys zł w górę.

Radni dyskutowani  odnośnie wyczesania murawy, oraz zakupu maszyny, którą 
we własnym zakresie Gmina mogłaby wykonywać konserwację.

Radny Fydryszek zapytał jeszcze, czy zainteresowany podjęciem pracy w 
Gminie Tłuszcz stomatolog czeka na możliwość jej rozpoczęcia?

Wiceburmistrz – czeka, użytkujący obecnie stomatolog gabinet ma 
wypowiedzianą umowę.

Radny Szydlik stwierdził, że w piśmie do Rady Rodziców Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II, które było odpowiedzią Burmistrza, lub Wiceburmistrza do 
Rady  była informacja, że nie ma pieniędzy na człowieka od przeprowadzania 
dzieci prze jezdnie, ponieważ radni zabrali pieniądze z płac.

Wiceburmistrz stwierdził, iż w treści pisma jest coś takiego, że  „radni przenieśli 
na wniosek ...”.

Radny Szydlik na to stwierdził, że jest tam podane, że na wniosek właśnie 
radnego tak się stało. Pan Szydlika zapytał Wiceburmistrza,czy jest to prawdą.

Z-ca odpowiedział, że nie na wniosek radnego Szydlika tylko pewnie na 
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wniosek radnych.

Radny Szydlik – jest naciąganiem faktów i przeinaczaniem faktów pisanie, że ja 
za wszystko odpowiadam, bo robicie to nieustannie i w wielu innych miejscach. 
To samo pojawia się w gazetach. To już bez komentarza szerszego z mojej 
strony w tej sprawie. Natomiast jest oczywiste nadużywanie sprawy, bo to nie 
były wnioski  moje, jednoosobowe, bo jeśli ja zgłaszam wniosek jednoosobowy 
to będzie jednoosobowy. 

Wiceburmistrz Banaszek odparł, że to było na wniosek Klubu i to Pan zgłaszał 
na wniosek Klubu.

Radny Szydlik Robert – to nie było na wniosek Klubu. Wystarczy jak Pan 
spojrzy w to pismo - na wniosek radnych. To, że ja zgłaszałem to jako radny, to 
wiadomo, że nie staniemy w 13 osób chórem deklamować tego, co we wniosku 
jest napisane. Zgłasza to jeden radny, że ja to zrobiłem to w porządku.

Wiceburmistrz to nie jest naciąganie, że Pan radny Mikiciuk nie przeczytał tego 
wniosku.

Radny Szydlik – Panie Burmistrzu, dobrze Pan wie, jak to później działa. 
Robicie to świadomie i z premedytacją żeby ludzie mieli później pretensje, że 
ten radny, tamten radny ... 

Z-ca Burmistrza – to Pan tak sobie myśli.

Pan Szydlik – to nie ja tak sobie myślę, tylko to jest naukowo udowodnione, bo 
są na to szerokie badania od 40 lat prowadzone, od kiedy ostrzejsze ustroje 
weszły w XX wieku. Od wtedy się ten język, że tak powiem, bada od tej strony i 
wiadomo, że tym językiem można manipulować. W tym przypadku to nie jest 
pierwsza tego rodzaju manipulacja.

Radny Laskowski Kamil zwrócił się  do Wiceburmistrza w celu wyjaśnienia 
jednej sprawy związanej ze Szkołą Podstawową im. Jana Pawła II w Tłuszczu.
Mianowicie Pan Laskowski otrzymał pismo wystosowane przez Radę Rodziców 
ww placówki oświatowej, w którym zwrócono się do niego z prośbą o 
sfinansowanie wymiany drzwi do jednej z sal. Radny zapytał więc, czy radni 
będą mieli do dyspozycji kwotę 5 tys zł z rezerwy ogólnej do rozdysponowania 
na cele publiczne?

Wiceburmistrz Banaszek poinformował, że nie.
Pan Waldemar Banaszek poinformował również, iż są środki finansowe 
zabezpieczone na remonty i Rada Rodziców powinna zwrócić się z wnioskiem 
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do Burmistrza bezpośrednio.

Radny po wypowiedzi Pana Banaszka stwierdził, iż poinformuję Radę 
Rodziców, aby wnioskowali o potrzebne środki finansowe na wymianę drzwi do 
Pana Burmistrza Bednarczyka.
Radny Fydryszek raz jeszcze zapytał Wiceburmistrza dlaczego radni nie będą 
mieli możliwości rozdysponowania kwoty z rezerwy ogólnej, mimo 
wcześniejszych zapewnień Burmistrza?

Z-ca Burmistrza odparł, że nie ma tych środków i, że radni powinni kierować to 
pytanie do Pana Bednarczyka. Wnioski radni mogą składać do Burmistrza, jeśli 
znajdą się środki to będą realizowane.

Radny Szydlik odparł, że można zacytować w tym momencie słowa radnego 
Wójcika, iż „Zemsta jest rozkoszą Bogów”.

Wiceburmistrz stwierdził, iż nie ma tu żadnej zemsty i nie wie co sugeruje radny 
Szydlik swoją wypowiedzią.

Radny Szydlik stwierdził, iż nie sugeruje, tylko mówi wprost - Panie Burmistrzu 
gdybym ja chciał sugerować to bym sugerował, a nie sugeruję. Ja mówię wprost 
co myślę, albo się nie odzywam.

Radny Kamil Laskowski, uważa, że Policja w godzinach wieczornych powinna 
patrolować okolicę lodowiska i stadionu miejskiego. Pan Laskowski zapytał 
również od kiedy można składać wnioski o wsparcie finansowe przez 
organizacja pozarządowe. 

Radni zapoznali się z treścią sprawozdania z działalności Komisariatu Policji w 
Tłuszczu w roku 2011, które złożył Komendant Komisariatu Policji w Tłuszczu 
w dniu 05.01.2012r.  – załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

W wyniku dyskusji radni wnioskują i proszą o informację, czy w obecnej 
sytuacji pacjent, który cierpi na przewlekłą chorobę zgłaszający się do lekarza 
tylko po receptę może wchodzić bez konieczności czekania w kolejce.

W związku z wpłynięciem pisma do Przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Tłuszczu przez Stowarzyszenie Liderów Lokalnych Grup Obywatelskich radni 
Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia zapraszają Pana Wysockiego Henryka  - 
dyrektora CKSiR na posiedzenie Komisji w  dniu 7 lutego o godz. 15.00 
odnośnie ustosunkowania się i przybliżenia sytuacji, która spowodowała 
wpłynięcie Skargi. Pismo to jest skargą z art. 227 Kodeksu postępowania 
administracyjnego na zaniedbanie i nienależyte wykonywanie przez Burmistrza 
Tłuszcza nadzoru nad Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Tłuszczu – 
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załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. Pismo to wpłynęło do Urzędu 
Miejskiego w dniu 16 stycznia 2012r., zostało zarejestrowane pod nr 199 w 
dzienniku korespondencyjnym.

Następne posiedzenie komisji zostało ustalone na dzień  7 lutego 2012r.  

o godz. 15.00.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

Tadeusz Sasin

1. Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy

2. Data utworzenia dokumentu: 30.01.2012r.
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